

Municipio De Mineral Del Chico, Hgo.

2020 -2024



MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO HGO., A 28 DE ENERO DEL 2021.

LA. PAOLA MEIDA GARNICA GRESS SÍNDICO MOCURADOR PRESENTE.

PÁRRAFO. Y 69 DEL A LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE HIDALGO, Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES, SE LE CONVOCA A LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE HIDALGO, Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES, SE LE CONVOCA A LAS 10:00 AM. EN LA SALA DE CABILDO, UBICADA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COLONIA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 42120, MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO HGO., EN DONDE SE LLEVARÁ A CABO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA.
- 2. DECLARACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DE DÍA.
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR.
- ECONÓMICO POR EL QUE SE EXHORTA A LAS Y LOS EJECUTIVOS DE LOS 84 MUNICIPIOS QUE INTEGRAN NUESTRO ESTADO, ASÍ COMO A LOS TITULARES DE POLICÍA Y TRÁNSITO MUNICIPALES, A FIN DE HACER VALER LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LA LEY DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, EN LA QUE SE ESTABLECE EL LIBRE TRÁNSITO EN LA VÍA PÚBLICA, POR SER UNA DE LAS FACULTADES CONCERNODAS EN EL CUERPO LEGAL, INSTITUIDOS POR LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE HIDALGO, LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, LOS BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO Y LOS REGLAMENTOS DE TRÁNSITO Y VIALIDAD DE LOS 84 MUNICIPIOS QUE INTEGRAN EL ESTADO DE HIDALGO.
- E. FORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE TURISMO.
- 7 ASUNTOS GENERALES.

8. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

C. ALFREDO MERNANDEZ MORALES ... \
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DEL MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO.

DELEGRADO BALTAZAR MONZALVO SEZREDZARIO GENERAL MUNICIPAL DEL

MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO HGO.

BU

